承  包  合  同

发包方：青冈县青冈镇人民政府（以下简称甲方）

承包方：                    （以下简称乙方）
   青冈镇将代管地块532.2亩，通过公共交易平台竟价形式发包给乙方种植。根据相关法律、法规和政策规定，甲乙双方本着平等、自愿、有偿的原则，签订本合同，共同尊守。

一、合同范围
    青冈镇东郊村位于龙山公墓南侧、青望路北侧及青望路南侧、青少年实践基地西侧 ，已征用土地532.2亩。
二、承包经营期限
  承包经营期限自2024年11月  日至2025年11月1日止。

三、承包费用及交付方式

乙方承包费用共计(大写)              元（小写        元）。平台竟价时一次性交清。

四、甲乙双方的权利和义务
（一）甲方的权利和义务

1．负责为乙方提供已征地块532.2亩，确定地块四至。

2、按照农村局的要求指导监督乙方种植生长期不超过一年的农作物，种植品种：鲜食玉米。种植方式：大垄双行。
3、如遇政府使用该地块，政府将无条件收回该土地，种植的作物未到成熟期的乙方也将按照政府提出的倒地期限自行铲除作物，对铲除的作物造成的损失由乙方自行负责，甲方不提供任何补偿和赔偿。

4、乙方所承包的土地为政府已征收完的土地，没有任何国家政策性补助。

5、甲方为保证秋整地在封冻前能够完成，甲方先对此地块进行秋季整地，在乙方拍得土地后需向甲方支付秋整地费用，每亩30元共计15960元。
（二）乙方的权利和义务
  1、按照合同约定的用途和期限，有权依法利用合同标的进行耕种，并于当年11月前完成作物的收获，并将土地交还给甲方；

2、如因乙方责任无法在规定期限内完成作物的收获，乙方应在当年封冻前完成所种植作物的收获，不得影响甲方对该地块进行下一年度的发包和秋季整地。
3、按照农业农村局的要求，对所承包的土地实行大垄双行（130CM)密植种植鲜食玉米，在乙方拍得土地后需向甲方支付秋整地费用，每亩30元共计15960元，以现金方式交到镇经管站。
4、如遇政府对该地块进行规划使用时，甲方将无条件收回该土地，种植的作物未到成熟期的，乙方也将按照政府提出的倒地期限自行铲除作物，对铲除的作物乙方不得提出任何补偿和赔偿。

5、负责在承包期内生产安全的管理，对所出现的人身、财产、机械安全事故等问题承担全部责任；
  6、保持地块周边环境，不得破坏。并积极配合甲方及上级部门组织的检查

等工作。

7、积极响应国家“三减”政策，控制农药化肥等投入量，严禁出现农残，对下一年产生药害等情况。

8、乙方不得向政府申请各类农业补贴和农机补贴。
  五、合同的转包
  1．在本合同有效期内，乙方经过甲方同意，遵照自愿、互利的原则，可以将标的物的全部或部分转包给第三方。
  2．转包时要签订转包合同，不得擅自改变原来承包合同的内容。
  3．本合同转包后，甲方与乙方之间仍应按原承包合同的约定行使权利和承担义务；乙方与第三方按转包合同的约定行使权利和承担义务。
  六、合同的变更和解除
  1．本合同一经签订，即具有法律约束力，任何单位和个人不得随意变更或者解除。经甲乙双方协商一致签订书面协议方可变更或解除本合同。
  2．在合同履行期间，任何一方法定代表人或人员的变更，都不得因此而变更或解除本合同。
  七、违约责任
  乙方应当按照本合同约定的期限足额支付租金。如乙方逾期，则甲方有权解除本合同。

如乙方不按照合同规定的条款履行责任时，甲方有权解除本合同，乙方所付承包费用不在退还。
  八、合同纠纷的解决办法
  本合同履行中如发生纠纷，由争议双方协商解决；协商不成，双方同意向青冈县仲裁委员会申请仲裁或提请青冈县人民法院依法裁决。

  九、本合同经甲乙双方签章后生效。
  十、本合同未尽事宜，可由双方约定后作为补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。

十一、本合同一式三份，甲乙双方各一份，青冈县公共资源交易中心留存一份备案。

发包方：（签字盖章）

法定代表人：（签字）

承包方：（盖章）

法定代表人：（签字）

签约日期：        年    月   日

签约地点：

[image: image1.png]

 1 / 4